
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 16. September 2010 Nummer 62 

Verordnung zur Aufhebung der Übertragungsstellengebührenordnung 

Vom 13. September 2010 

Auf Grund des § 3 Absatz 1 Nummer 1 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBl. I 
S. 246) in Verbindung mit Artikel 6 Absatz 1 des Übertragungsstellenstaatsvertrages vom 13. Februar 2007 (GVBl. I 
S. 102) und mit Zustimmung der vertragsschließenden Länder Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und den 
Freistaaten Sachsen und Thüringen verordnet der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft: 

§ 1 

Die Übertragungsstellengebührenordnung vom 31. Juli 2007 (GVBl. II S. 273) wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juni 2010 in Kraft. 

Potsdam, den 13. September 2010 

Der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Jörg Vogelsänger 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


